
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE le determinazioni:

   n. 50 del 15.05.2019 (N. 170 del R.G.) ad oggetto: ”INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO,-
RISANMENTO E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO – Procedura con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 3 – lett. b) del Decreto Legislativo
18 aprile 2016, n. 50): APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DITTA PARTITI s.r.l.:
presa d’atto”;

  N.190 del 30.12.2019 (n. 465 del Reg. Gen.) ad oggetto: ”INTERVENTO DI-
CONSOLIDAMENTO, RISANMENTO E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO –
Procedura con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 3 – lett. b)
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50) /// 1° S.A.L.: approvazioni e determinazioni”;

ATTESO che:
Il lavoro è stato effettuato parzialmente, giusta documentazione agli atti d’ufficio;a)
la ditta PARTITI s.r.l. di Montorio al Vomano (TE) ha rimesso fattura – a seguito del 1° SAL – dib)
complessive  €. 655.026,59, onde conseguirne il pagamento;
alle casse dell’Ente è pervenuto l’importo pari ad €. 120.000,00 quale 10% dell’importoc)
complessivo del finanziamento, giusta provvisorio d’entrata del 16.12.2019;

Richiamate, ancora, le determine:

- n. 5 del 13.01.2020 (n. 16 del Reg. Gen.), con cui è stato liquidato l’importo complessivo di €.
31.980,58 alla ditta Abruzzi Sonda s.a.s.;

- n. 10 del 30.01.2020 (n. 34 del Reg. Gen.), con cui è stato liquidato l’importo complessivo di €.
15.635,32 allo Studio Geologi Iezzi di Montesilvano (PE);

- n. 11 del 31.01.2020 (n. 37 del Reg. Gen.), con cui è stato liquidato l’importo – parziale – complessivo
di €. 30.838,38 allo Studio Geina s.r.l. di Mosciano (TE);

tutte nell’ambito dello stesso lavoro;

RITENUTO di dover procedere al momento alla liquidazione della sola somma di €. 41.545,72 (€.
120.000,00 – (€. 31.980,58 + €. 15.635,32+€. 30.838,38), riscontratane la regolarità, precisando che la
restante somma di €. 613.480,87 verrà liquidata con successivo atto, non appena la Regione avrà inviato
ulteriori somme;

OGGETTO:

Determina n. 50 del 15.05.2019 (n. 170 del Reg. Gen.) /// INTERVENTO DI
CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO
COMUNALE A VALERE SULLE RISORSE FSC 2014  2020 ASSEGNATE AI PATTI
PER LO SVILUPPO (delibera CIPE n. 26 del 10 agosto 2016 e n. 56 del 1 dicembre
2016)  Piano Frane ed Erosione Costiere /// aggiudicazione definitiva: liquidazione
parziale ditta Partiti.

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 16 del 11-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                              Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL 11-02-2020

N.49 DEL REG. GEN.
N.16 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT.



VISTO/A/I:
Il Decreto n. 09 in data 24/06/2019 con cui la sottoscritta viene nominata responsabile dell’ufficioa)
denominato UFFICIO LL.PP. – tecnico, urbanistico – ambiente e territorio, secondo le norme in
vigore ed a cui integralmente si rimanda;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 28/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, con cui èb)
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2019;
il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.);c)
lo Statuto, i Regolamenti e i Codici comunali vigenti materia;d)
il D.Lgs. n. 118/2011;e)

D E T E R M I N A

LE PREMESSE E LA NARRATIVA che precedono costituiscono parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

2) LIQUIDARE – al momento – la spesa complessiva di €. 41.545,72 di cui €. 37.768,84 (imponibile) a
favore dei creditori di seguito indicati:

DITTA N. Fattura Data
Fattura

Importo €
Periodo

C.I.G.

PARTITI s.r.l.
c.da Arola, 30
64046 MONTORIO AL
VOMANO (TE)
P.IVA: 01587380674

FATTPA
11_19

19-12-2019
655.026,59

anno 2019 7845253B92

IMPUTARE la spesa di cui sopra ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000, al3)
bilancio in c.r. 2018, su:

Eserc.Finanz. 2020 IMPEGNO n.______

Cap./Art. 2842 art. 1 Descrizione SPESE PER INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO
IDROGEOLOGICO TRATTO VICINO BELVEDERE

Missione 10 Programma 5 Titolo. 2

SIOPE CIG 7845253B92 CUP I37B17000090002

PRECISARE che per quanto alla restante somma di €. 613.480,87, sarà liquidata con successivo4)
atto, non appena verranno trasferiti ulteriori somme dall’Organo Regionale;

TRASMETTERE il presente provvedimento, per quanto di competenza ai sensi di legge e del5)
Regolamento Comunale di contabilità, al Resp/le del Servizio Finanziario;

DARE ATTO:6)

che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;a)
che i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazioneb)
trasparente” del sito web istituzionale;
che mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante lac)
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e
s.m.i.).

PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi.7)

                                                                                                              IL RESP/LE DEL SERVIZIO
                                 Antonella RICCI

=============================================================================
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile.
SI ATTESTA la copertura finanziaria nonchè la REGISTRAZIONE del presente impegno nelle scritture

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 16 del 11-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



contabili dell'Ente.
VISTO per il controllo ed il riscontro ai sensi e per gli effetti dell'art.19 del Regolamento Comunale di
Contabilità.

Castiglione M.R., lì _______________.
           IL RESP/LE DEL SERV. FINANZ.

             Dr. Arturo BRINDISI

=============================================================================
Pubblicazione:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15
giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________ IL RESP/LE DEL SERVIZIO

          Antonio MANNA

=============================================================================

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 16 del 11-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


